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Základní údaje 
 
Název: Mateřské centrum Na zámečku 
Adresa: Husovo náměstí 1202, Nové Město nad Metují  
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
IČO: 26675501 
DIČ: CZ 26675501 
Statutární zástupce: Mgr. Andrea Krákorová 
Datum založení: 24. září 2004 
Zahájení provozu: 27. ledna 2005 
Telefon: 774549011 
E-mail: mcnazamecku@gmail.com 
Www: mcnazamecku.cz 
Logo:  
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2. Naše poslání  
 
MC Na zámečku, o.p.s. v tomto roce fungovalo v běžném režimu. Svůj primární cíl – pomoc při setkávání rodičů a dětí a rozvoj jejich 

společného volného času, pořádání zájmových, oddechových a výchovných akcí pro rodiče a děti, pořádání exkurzí a výletů, 

organizování a nabídka vzdělávacích akcí pro rodiče a rodinu organizace nabízela v plném rozsahu. 

Mateřské centrum neformálně sdružuje stejně orientovanou skupinu lidí (především rodiče na mateřské a rodičovské dovolené) 

k činnostem, které pomáhají změnit jejich společenskou izolaci, rozvíjí jejich schopnost komunikace, podporuje zdravý vývoj dětí 

v kolektivu a umožňuje rozvoj dovedností nenásilnou a hravou formou. Společnost nabízí podle zájmu a potřeby nabídku smysluplných 

aktivit akcí pro nejmladší a předškolní děti. 

Společnost funguje také na principu dobrovolnosti při využívání našich služeb nebo nabízených aktivit, klienti se u nás nemusí 

registrovat ani pravidelně docházet. Podporujeme angažovanost a smysl pro komunitní práci, jakákoliv jejich aktivita pro společnou věc 

je vítána a ceněna všemi. 

Pro klienty garantujeme bezpečnost prostředí, tj. vybavenou hernu pro děti od 0–5 let se zázemím pro jejich rodiče v atraktivním areálu 

novoměstského zámku pana J. Michaela Barton-Dobenin. Kromě prostředí zaručujeme neformální přístup v komunitě lidí se stejným 

zájmem, laickou rodičovskou výpomoc a poradenské služby zajišťované externími odborníky. 

MC je členem Sítě pro rodinu od 01. 03. 2005 

• V roce 2024 zaměstnávalo MC 4 stálé pracovnice na částečné úvazky či dohody o provedení práce s využitím dotace 

Ministerstva práce a sociálních věcí a dotace na prorodinné aktivity KHK. Jedna pracovnice měla v náplni práce starat se o 

pravidelný provoz herny a koordinovat celoroční projekt vzdělávání, druhá pracovnice – ředitelka společnosti, řídila chod 

společnosti a její administrativu, vyřizovala agendu dotačních žádostí atd. Třetí pracovnice pracovala na vzdělávacích akcích. 

4 pracovnice se věnovala PR tvorbě propagačních materiálů. Ostatní práce byly zajištěny pracovníky na dohody o provedení 
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práce na jednorázové a konkrétní činnosti či programy či díky dobrovolné činnosti pravidelných klientů. Jako obecně 

prospěšná společnost naše MC zajišťuje dle zakládací smlouvy tyto obecně prospěšné služby: 

1. Zajištění provozu veřejně přístupné herny a přilehlých prostor společnosti, ve kterých je umožněno setkávání a aktivity 

cílové skupiny 

2. Nabídka vzdělávacích aktivit pro cílovou skupinu 

3. Nabídka zájmových, oddechových a pohybových aktivit pro cílovou skupinu 

4. Krátkodobé hlídání v době konání vzdělávacích aktivit jejich rodičů 

5. Nabídka společných pohybových aktivit pro cílovou skupinu 

6. Zajištění podmínek a prostoru pro umožnění nákupu a prodeje věcí cílové skupiny 

7. Nabídka psychosociálních aktivit a vytváření prostoru a podmínek pro jejich trénink (např. přirozená výměna rodičovských 

zkušeností, posilování rodičovských kompetencí, podpora týmové spolupráce dětí předškolního věku, vytváření 

svépomocných skupin atd.) 

8. Poradenství pro cílovou skupinu 

9. Propagace a osvěta aktivit jiných subjektů podobného charakteru zaměřených na cílovou skupinu 

 

Společnost může vykonávat tyto doplňkové činnosti: 

 1. Nákup věcí za účelem jejich prodeje 

 2. Prodej vlastních výrobků vzniklých při aktivitách cílové skupiny 

 3. Pronájem prostor společnosti a pronájem majetku společnosti 

 4. Poskytování služeb pro rodinu a domácnost – krátkodobé nepravidelné hlídání dětí 

 5. Mimoškolní výchova a vzdělávání – pořádání letních dětských táborů 
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3. Činnost v průběhu roku 
 

a) Pravidelná 

MC nabízelo své služby čtyři až pět dnů v týdnu od 9.00 do 11.30 hod a na každý den byl připravován program dle rozvrhu. Pondělní 

dopoledne bylo určeno pro „Montessori dílničky“ – společné vzdělávání rodičů a dětí od 18m do 3 let. Úterní a páteční adaptační 

skupinka „ Přípravníček“ byl určen pro děti, které se po dosažení věku 2 let připravují na pravidelnou docházku do mateřské školy či 

dětské skupiny. Středeční program nabízel pohybové „Hýbánky“ pro rodiče s dětmi 12m – 3 roky a čtvrteční dopoledne „Káva a pokec“ 

bylo vyhrazeno jako místo pro setkávání svépomocné skupinky rodičů a dětí pro společné sdílení a vzdělávání v oblasti výchovy, 

zdraví, mezigeneračních vztahů a řešení rodinných situací apod.  

Centrum využívalo vybavené herny (hračky pro děti odpovídající věku, cvičební a hudební pomůcky, místo pro společné vytváření, 

kuchyňka pro přípravu a ohřev jídla, zázemí pro občerstvení rodičů, osobní počítač s připojením na internet atd.) a další místnost – 

malou učebnu se stoly židlemi pro vzdělávací programy.  

Každý čtvrtek v měsících leden–červenec a září–prosinec probíhal prezenční kurz Předporodní přípravy a pohybové průpravy pro 

těhotné ženy pod vedením porodní asistentky Anny Krásné, Dis., a fyzioterapeutky Mgr. Evy Hrádkové – účast 25 jedinečných žen na 

kurzech o 10 lekcích + 5 otců. 

V době letních prázdnin se již v minulém období osvědčily týdenní letní venkovské příměstské tábory pro děti 3-14 let, ve spolupráci 

s MAS Pohoda venkova, z.s. pět turnusů podpořených dotací z Evropského sociálního fondu. Všechny turnusy jsme naplnili do 

maximální kapacity 20-25 dětí na turnus. Dva turnusy byly přednostně určeny pro předškolní děti v době uzavření všech mateřských 

škol v Novém Městě nad Metují, tyto turnusy finančně podpořila dotace Města Nové Město nad Metují. 
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MC v roce 2024 nabízelo pravidelné programy  -  placené kurzy.  

• Cvičení pro kojence a batolata, 1x týdně pod vedením fyzioterapeutky, 

• Cvičení a předporodní příprava pro těhotné, 1- 2x týdně (dle počtu zájemkyň) pod vedením porodní asistentky 

• Montessori dílničky pro děti od 18m -3 let, 1x týdně 120 min pod vedení lektorky Montessori  

• Hatha jóga pro rodiče, 2 lekce týdně 90 min pod vedením lektorky 

• Jóga pro děti, 1x týdně 60 min pod vedením lektorky 

• Napřímená páteř, 1x týdně 75 min, zdravotní cvičení pod vedením fyzioterapeutky 

• Kurzy Helen Doron angličtiny pro děti od 1roku do 16 let 5x týdně pro různé věkové skupiny 

 

b) Mimořádné akce 

V roce 2024 proběhly mimo pravidelnou činnost i tyto akce: 

V letošním roce jsme mohli díky získaným prostředkům z Dotačního programu Rodina - I. Preventivní aktivity na podporu rodiny, 

partnerství a rodičovství Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt „Komunitní vzdělávání v MC Na zámečku 2024“ a prostředkům 

z Dotační programu na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2024 nabídnout široký rejstřík vzdělávacích akcí.  
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Vzdělávací programy pro rodiče: 

 

Datum Název aktivity 
počet 
účastníků 

31.1. beseda Lesní klub NaVen, průvodkyně Vaňátová 9 

14.2. beseda předškolní klub Mraveniště, učitelka K.Dušková 14 

13.3. beseda Jak připravit dítě na vstup do MŠ, Mgr. Bulušková 10 

6.3. beseda MŠ Rašínova s ředitelkou Bc. Minárikovou 7 

17.4. přednáška s besedou Domácí násilí, IC HK 3 

19.4. přednáška Jak Na To o zdravé sexualitě, K. Kramářová 13 

24.4. přednáška Oční vady u dětí, J. Venclová 7 

12.4. přednáška Zdravý zoubek, MUDr. Bednářová 12 



  

    Stránka: 8 

 

24.5 přednáška Zdravé svačinky, Mgr. Vrbická 8 

17.5. přednáška Logopedie, Bc.Madlíkova 8 

22.5. přednáška Změny v zákoníku práce, Mgr.Sedlářová 7 

21.9. 1. workshop Setkání ženy ženám, posilování mateřství společnou tvorbou na zahradě, lektoři spolku 
Černčice 

5/8 

29.5. akce pro rodiče s dětmi – Dětský den v zámeckém příkopu 30/80 

12.6 Vzdělávací exkurze do Přírodní ukázková zahrada Černčice 20/40 

30.11. 
2. workshop Setkání muži mužům, posilování otcovství ve společné tvorbě na dřevě, lektoři spolku 

Černčice 7/12 

11.11. online webinář Emoční zrání a vývojová psychologie, MUDr. PeterPöthe 15 

13.11. přednáška Sebepoškozování u dětí a mladých dospělých, Krizové centrum HK 3 

16.11. 
3. workshop Mezigenerační setkání, posilování prarodičovství a vazeb na rodinu při společné tvorbě 

s vlnou, lektoři spolku Černčice 12/11 
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23.10. přednáška Digitální technologie u nejmenších dětí, Mgr.Buluškova 6 

28.11. přednáška Cesta od vyhoření k radosti ze života,Mgr. Olga Studničková Šípková 38 

U vzdělávacích aktivit nabízelo mateřské centrum krátkodobé hlídání dětí, které využívali rodiče na vzdělávacích aktivitách– 5-10 
rodičů, ostatní aktivity byly organizovány tak, aby mohly být děti přítomny. 

Další akce pro veřejnost:  

7.2.2024 Karneval Na zámečku pro rodiče s dětmi do 3 let, účast: 10 dětí a 8 rodičů 

16.3. 2024 FIMO workshop pro rodiče s dětmi do 12 let, účast 8 dětí a 6 rodičů 

26.4.- 27.4. 2024 Čarodějný slet – program s přespáním pro děti od 4-7 let, účast: 23 dětí 

27.4. 2024  Brány města dokořán – prezentace MC na městské veřejné akci s programem pro děti od 2 do 8 let 

 2.6. 2024  Základy kresby -  workshop pro rodiče, účast 5 rodičů 

7. 6. 2024 Den pro rodinu – prezentace MC na veřejné akci s podporou Města a KHK s programem pro děti od 2 do 10 let 

12.6. 2024  Výlet do přírodní zahrady U Lánské cesty – pro rodiče s dětmi, účast: 12 rodičů a 14 dětí 

26. 6. 2024 Šipkovaná do Klopotovského údolí – pro rodiče s dětmi, účast: 15 rodičů a 18 dětí 

26.10. 2024 Workshop výroby kožených doplňků – pro veřejnost, účast: 11 dospělých a 3 děti 
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1.11. – 2.11.2024 Haloweenská přespávačka – program pro děti od 4-7 let, účast: 20 dětí 

10.11. 2024 Workshop Macramé drhání – pro veřejnost, účast 10 dospělých 

16.11. 2024 Workshop Vlněné ozdoby – pro rodiče s dětmi, účast 15 rodičů a 10 dětí 

 

 

4. Výhled na rok 2025 

 

• Zvýšení návštěvnosti herny MC. 

• Získáváni dotací z různých zdrojů 

• Konání mimořádných akcí pro děti:   

       Karneval na zámečku, Velikonoce  

Víkendové spaní v herně, Den dětí 

Vánoční besídka 

• Konání vzdělávacích akcí pro rodiče – realizace 

projektů na podporu rodiny 

• Pokračovat ve spolupráci na akcích s městským 

úřadem, neziskovými organizacemi a s mateřskými 

centry v okolí 

• Pokračovat a rozšířit nabídku besed a přednášek 

pro rodiče – zdravotní témata, společenská a pod 

(dle zájmu uživatelů služby) 

• Pokračování ve spolupráci s dalšími místními 

občanskými sdruženími a zařízeními sociálních 

služeb, základními školami, společné akce 

s mateřskými školkami 

• Budování komunity příznivců jako základny pro 

provozní a finanční stabilitu organizace 
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5. Finanční zpráva 
 

V tomto roce jsme zaměstnávali 2 pracovnice na 0,4 úvazku a 

pracovnice na adaptační program, koordinátora vzdělávacích 

akcí a pracovnici na PR, dále lektory kurzů na dohody o 

provedení práce. Dále jsme sezónně zaměstnávali tzv. 

pečující osoby pro děti na příměstských táborech. I v tomto 

roce se nám podařilo získat finanční prostředky z dotačního 

programu Rodina Ministerstva práce a sociálních věcí, z Města 

Nové Město nad Metují a Královéhradeckého kraje na 

financování provozu a nájmu prostor.  

 

Přehled nákladů a příjmů za rok 2024 
 
 
 

Náklady  v Kč Výnosy  v Kč 
Spotřebované 

nákupy a 
nakupované 
služby 479 439,48 

Provozní 

dotace 

 

  517 170,00 

spotřeba materiálu 
a DHIM   137 779,43 

Dotace MÚ 32 800,00 

spotřeba energie 
54 903,96 

Dotace KÚ 
HK 

  80 400,00 

opravy a udržování 
14 086,00 

Dotace 
MPSV 

403 970,00 

ostatní služby 266 538,37   

náklady na 
reprezentaci 

6 133,11 

Přijaté 
příspěvky 
a dary 

  165 306,00 

Osobní náklady 
celkem 709 822,00 

Příspěvky 
z vlastní 
činnosti   25 970,00 

hrubé mzdy 439 358,00 Dary 139 336,00 

dohody o provedení 
práce 

143 738,00 

Tržby za 
vlastní 
výkony 
(podnájem, 
kurzy, 
tábory, 
akce) 

  338 350,00 

zákonné sociální a 
zdravotní pojištění 

126 726,00 

Jiné 
ostatní 
výnosy 

1 189,00 

ostatní daně a 

poplatky 3 000,00 

jiné ostatní náklady 4 310,16   

Celkové náklady 
2024 1 189 261,48 

Celkové 
Výnosy 
2024  

1 022 015, 47 

    

Výsledek 
hospodaření 

-167 246,01   

 
Ztráta tohoto roku bude hrazena ze zisků/rezervy roků 
předešlých. 
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6. Poděkování 
 
Chceme touto cestou poděkovat všem našim sponzorům, 
příznivcům a spolupracujícím organizacím: 
 
Majitel zámku Joseph Michael Barton-Dobenin 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
Město Nové Město nad Metují 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí Praha 
 
MAS Pohoda venkova, z.s. 
 
Hartmann-Rico, a.s. Chvalkovice 
AMMANN Czech Republic a.s. 
Ing. et Bc. Martina Pohanková, Helen Doron Angličtina pro děti 
Náchodsko 
Detecha, chemické výrobní družstvo 
 
Mimořádné poděkování patří všem aktivním rodičům – 
dobrovolníkům a jejich partnerům. 
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Dopolední programy a vzdělávací akce 2024 
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Další akce 2024 



  

    Stránka: 15 

 

 
Zpracovala:  Mgr. Andrea Krákorová 
Schválila: Mgr. Andrea Krákorová 
Foto: archiv MC 


